Ibn Manzur berpendapat bahwa istilah *kāfir* selain berarti kamper, juga dipakai untuk suatu ramuan bumbu yang diperoleh dari *kāfir al-tal’* (sejenis daun dari pohon palem) dan juga *kāfir al-karm* (sejenis daun dari pohon anggur) (Lane, 1863-1893, dalam Stephan, 2002: 218).
- d. Sebuah naskah sejarah karya sejarawan Ibn al-Aṭīr (meninggal tahun 1233 M) dan Ibn al-Balādūrī (meninggal tahun 1473 M) tercatat bahwa pada tahun 16 H/637 M, sewaktu perebutan ibu kota Dinasti Sassanid, yaitu Ctesiphon, penakluk-penakluk Arab menemukan kamper – yang semula dikira garam – di antara rempah-rempah dan wangi-wangian hasil rampasan. Jika cerita ini benar, maka dapat dikatakan bahwa kamper sebagai komoditi yang dihasilkan pohon kapur sudah dikenal pada awal zaman berkembangnya agama Islam (Raynaud, 1967: 590 dalam Stéphan, 2002: 218).